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Äldrerådets möte 

Tid Torsdag 22.2.2024 kl 9–11.10 

Plats Stadshuset, stadsstyrelsens rum, Stadshusgatan 9, Borgå 

Närvarande 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Borta 

Leena Sorjonen, ordförande 
Benita Ahlnäs, suppleant 
Lars Heinonen 
Ritva Karvonen, suppleant 
Ove Blomqvist 
Anja Luoma 
Hilkka Knuuttila 
Ros-Mari Aarttila 
Soili Koskelainen 
Maija Eklöf, sekreterare 
 
 
CJ Numelin 
Kirsti Hiltunen 

 
1. Mötet öppnas  

 Ordförande öppnade mötet kl. 9.01   
 

2. Mötets laglighet och beslutförhet  
 Mötet konstaterades vara lagenligt sammankallat och beslutfört.  
   

3. Val av protokolljusterare  
 Till protokolljusterare valdes Anja Luoma och Hilkka Knuuttila.  
  

4. Godkännande av föredragningslistan   
 Föredragningslistan godkändes. 

 
5. Välfärdsområdets direktör Max Lönnqvist presenterade verksamheten innan 

stadsstyrelsens ordförande Jorma Wiitakorpi höll en presentation. 
 

Lönnqvist talade om tre teman: samarbetet mellan staden och 
välfärdsområdet, välfärdsområdets verksamhet i frågor som gäller 
seniorboende och välfärdsområdets stöd till pensionärsföreningar. 
 
Staden och välfärdsområdet har delvis samma målgrupp; Stadens 
befolkning. Samarbetet fungerar bra. Välfärdsområdena producerar 
förebyggande tjänster för invånarna i området, vilket innebär att 
funktionella strukturer inte förstörs. På strategisk och operativ nivå 
samarbetar välfärdsområdena med olika kommuner på ett 
nätverksliknande sätt. Det finns inga problem på operativ nivå, men 
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det finns en vilja att genomföra reformer. Det finns en gemensam 
oro för skolbarn, där 60 % av 15-åriga flickor upplever depression 
och ångest. Vi samarbetar med staden i denna fråga. På hösten 
ordnas ett samarbetsmöte om ämnet, där alla kommuner i Östra 
Nyland och SAS-konsortiet deltar. 
 
Välfärdsområdenas åtgärder i ärenden som gäller seniorboende. 
Målet är att alla seniorer ska ha goda förutsättningar att bo hemma. 
Nyland har i genomsnitt ett mindre antal kvadratmeter per fastighet 
än resten av landet. En stor del av byggnadsbeståndet härstammar 
dock från den tid då bostäder och livsmiljöer inte byggdes 
tillgängliga. Även om kommunens möjligheter att besluta om 
ordnandet av boendeservice för grupper med särskilda behov 
försvunnit i samband med vårdreformen, så är kommunen 
fortfarande en viktig aktör eftersom den har monopol på 
planläggning och äger marken. Här kan välfärdsområdet hjälpa. 
Välfärdsområdena har också egna tjänster, såsom boendetjänster 
och servicesedlar, samt en servicenätsplan som fastställer rimlig 
tillgänglighet och avstånd till tjänsterna. Digitala alternativ för 
tillhandahållande av tjänster för äldre kommer också att 
undersökas. Utmaningen för Östra Nylands välfärdsområde är att 
rekrytera yrkeskunnig personal till enheterna. t.ex. läkare eller 
sjuksköterskor. 
 
Välfärdsområdenas stöd till pensionärsföreningar. År 2023 var 
understödsanslaget 28 000 euro, men inga pensionärsföreningar 
ansökte om understöd från välfärdsområdena. Stipendiebeloppet 
för 2024 har höjts med 100 000 euro. Den elektroniska 
ansökningstiden är 1.8.-31.8.2024. Föreningarna spelar en stor och 
central roll. När man ansöker om understöd är det viktigt att 
ansökan riktar sig till regionen och inte bara till borgåborna. 
Utredaren konstaterade att välfärdsområdet har en social kredit 
som ska återbetalas. Det bör noteras att antalet äldre ökar kraftigt i 
Östra Nyland, så år 2030 kommer upp till 30 procent av 
befolkningen att vara över 70 år. Både staden och välfärdsområdet 
ansvarar för det förebyggande arbetet. 

 
6. Stadsstyrelsens ordförande Jorma Wiitakorpi 

 
I Östra Nyland finns det två kommuner där ekonomin har varit 
relativt stabil under de senaste åren; Borgå och Sibbo. Borgå har 
haft ett positivt resultat redan sedan 2020. En viktig faktor i detta 
har varit skatteintäkterna från Neste. Lånestocken per person 
kommer att vara endast cirka 1400 € i slutet av 2023, då det i 
genomsnitt i Finland är 3300 €. Utgångsläget för framtiden är gott, 
men det kommer att finnas utmaningar i takt med att 
samfundsskatterna sjunker. Borgå fick också Finlands Klimatstad-
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priset 2023. För Fonden för grön omställning har 10 miljoner euro 
reserverats, vilket bland annat stöder uppnåendet av stadens 
klimatmål och utvecklingen av cirkulär ekonomi för 
Sköldvikområdet. Neste har meddelat att produktionen kommer att 
ske med förnybara råvaror inom de närmaste 10 åren. Neste har 
uppskattat att man kommer att investera cirka 2,5 miljarder euro i 
detta, vilket medför regelbundna investeringar i Borgåregionen. 
 
Borgås arbetsplatssufficiens är för närvarande cirka 94 %. Vårt 
eget mål kan till och med vara över 100 procent, vilket skapar ännu 
bättre förutsättningar för att utveckla tjänsterna och förhindrar att 
Borgå blir en sovstad. Målet är att liva upp stadens centrum och få 
människor dit. Flytten av stadens sektorer till Nimbushuset är 
också en åtgärd för att hjälpa till med detta. Fler lägenheter bör 
byggas i centrum och tjänster för människor i alla åldrar som livar 
upp stadskärnan. 
 
Just nu byggs ett nytt kollektivtrafikkoncept där staden tar ett 
betydligt större ansvar jämfört med den tidigare marknadsbaserade 
modellen. Målet är också att hitta lösningar för att få invånarna från 
byarna att ta sig till centrum. Staden har i budgeten för 2024 
reserverat cirka 2,5 miljoner euro för dessa ärenden.  Äldrerådet 
fick i uppdrag att fundera på hurudan servicenivån i kollektivtrafiken 
i Borgå borde vara på lång sikt. 
 
Samtidigt som cyklandet utvecklas måste även privatbilism tillåtas i 
stadskärnan. Man måste också ta hänsyn till de utmaningar som 
årstiderna medför. I höstslask, snö och vinterkyla är det inte möjligt 
för alla människor att röra sig genom att gå och cykla. 
 
Hotellsituationen i Borgå är utmanande även utanför högsäsongen. 
Borgå ligger lite för nära huvudstadsregionen när det gäller tid och 
resor. 
 
Det finns för närvarande två kandidater i stadsdirektörsvalet. Dessa 
kommer att testas i slutet av februari och den 4. mars kommer 
stadsstyrelsen att lägga fram sitt förslag för fullmäktige som fattar 
det slutliga beslutet den 13. i samma månad. 
 
Staden måste fortfarande satsa på småbarnspedagogiken och 
skolorna, även om antalet barn inom småbarnspedagogiken och i 
skolorna kommer att minska markant under de kommande 10 åren. 
Behovet av investeringar beror på att barn i allt yngre ålder sätts i 
dagvård och en del av de nuvarande skolbyggnaderna har nått 
slutet av sin livslängd. Betydande skolinvesteringar planeras i 
Gammelbacka och Hindhår. 
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Kokonniemi-bolaget har presenterat fyra olika alternativ för 
byggandet av idrottscentret. Kokonudden byggs för alla 
åldersgrupper. Planerna för Kokon kommer att behandlas under 
våren 2024.  Inga beslut har ännu fattats. 
 
Staden har börjat utarbeta ett utjämningsprogram för att Borgå inte 
ska få ekonomiska problem om 3–4 år. 
 
Social- och hälsovården i Borgå  är väl integrerad med stadens 
övriga funktioner. Samarbetet mellan staden och Östra Nylands 
välfärdsområde har nu inletts och utvecklats i en positiv riktning 
under 2023. Vi måste hitta en balans som garanterar lokala tjänster 
för människor, men detta kräver att nya former av tjänster och 
mobila tjänster tas i bruk ganska snabbt. Annars blir det omöjligt att 
hitta sparobjekt. Det finns alltid extra kostnader under övergångs- 
och förändringsfasen, och för lite resurser har avsatts för dessa. 
 
Man kom också överens om att Jorma Wiitakorpi i slutet av 2024 
igen besöker äldrerådet. 

 
7. Kommande evenemang 

 
o "Äldres boende och ensamhet i Borgå" ” Det vill vi tala om" – 

Bibliotekskonceptet, 20.3.2024, kl. 10-12. Evenemanget 
kommer att inledas av Heidi Nastolin, affärsenhetschef för 
boendestjänster i Östra Nylands välfärdsområde, och Petra 
Bärlund-Hämäläinen, välfärdskoordinator vid Borgå stad. 

o Motionsevenemang för äldre, 16.5.2024 kl.13-16 I Kokon – 
Borgå stads idrottsbyrå 

o Borgådagarna, 8-9.6.2024, Viceordförande Leena Sorjonen 
reserverar en plats på torget och sekreteraren sköter de 
praktiska ärendena. 

o Äldreveckan, 6-13.10.2024. Det blev en allmän diskussion om 
veckans program och öppning. Sekreteraren fortsätter arbetet 
med veckans program utifrån de kommentarer som inkommit 
under diskussionen.  

 

8. Hälsningar från stadens olika nämnder  
Ingenting om äldrerådet. 

 
9. Hälsningar från välfärdsområdets äldreråd  

Leena Sorjonen framförde hälsningar från mötet 8.2.2024 om den 
välfärdsrapport som utarbetats i enlighet med social- och 
hälsovårdsministeriets stadgar. Vid mötet diskuterades också 
språkfrågan, utvidgningen av familjevården i hemmet, 
anvisningarna för familjevården, konkurrensutsättningen av 
säkerhetstjänster och produktivitetsprogrammet. 
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10. Övriga ärenden 
 

o Äldrerådet uppmanar föreningarna att ordna utbildning för sina 
medlemmar i att upprätta en fullmakt för intressebevakning. 

o Äldrerådet bör vara mer aktivt i idé-och röstningsfasen av 
deltagande budgetering. 

o Borgå äldreråd planerar ett besök hos äldrerådet i Tusby den 
29.8 eller 19.9 på äldrerådets sammanträdesdagar. Hilkka 
Knuuttila tar kontakt med Tusby äldreråd och bestämmer en 
dag. 

o 7.5.2024 Disco på Konstfabriken, DJ Börje. Under 
höstsäsongen planeras också ett dansevenemang på dagtid i 
Konstfabriken. 

o Potentiella besökare 2024 
o Det beslutades att inga besökare kommer att bjudas in 

till majmötet den 30 maj 
o Borgå församlings diakonidirektör Pasi Nieminen 21.3 
o Borgå välbefinnandeplan / Välfärdskoordinator Petra 

Bärlund-Hämäläinen 21.3 
o Presidentvalet/stadsjurist Johanna Päivärinta 25.4. 
o Borgås nya chef för idrottstjänster Marjo Rantala 
o Borgås nya stadsdirektör 
o Borgå stads invånartidning, öppen diskussion om idén 

och planen/ Kommunikationsexpert Mia Grönstrand  
o Lättläst och språklig tillgänglighet/ Kommunikationschef 

Hanna Mendelin  
 

o Nästa möte 21.3.2024, Stadsstyrelsens rum 
      

11. Mötet avslutas 
Ordförande avslutade mötet kl. 11.10 

 
 
 

Leena Sorjonen  Maija Eklöf 
ordförande   sekreterare 

 

Protokolljusterare 

 

Anja Luoma   Hilkka Knuuttila 
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Bilagor  - 
 


